
S.A.S Orion - ZA DU PARC - 82170 CANALS - France - info@tonnellerieorion.com   
SIRET N° 52258674200028 - EORI N°FR52258674200028 - TVA N°FR66522586742 

1 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA 

Fusti da 225L a 600 L 

 UTILIZZO DEI FUSTI

I prodotti fabbricati sono destinati a contenere vino o altri prodotti alcolici per :

- la vinificazione
- l'affinamenti/invecchiamento

I prodotti rispettano le buone pratiche enologiche (rif. Guida delle buone pratiche igieniche 

dell'OIV), i nostri prodotti sono garantiti: 

- per una resistenza meccanica alle operazioni di manutenzione, stoccaggio,
conservazione.

- per l'utilizzo (assenza di perdite o rotture) con assenza di difetti per il periodo di
garanzia (un anno).

 NORMATIVA

I fusti della Tonnellerie ORION sono destinati a venire in contatto con il vino secondo le

raccomandazioni adottate dall'OIV indicate nel codice enologico internazionale (OEN04-

2005) e il codice internazionale delle pratiche enologiche (OEN06-2001 ; OEN07-2001 ;

OEN08-2001) e il regolamento CE 1935/2004.

 ESSENZE DEI LEGNI

I fusti sono fabbricati in rovere Quercus petraea/sessiliflora, peduncolata o alba. Non

effettuiamo trattamenti chimici sul/nel legno né all'interno dei fusti.

 HACCP

Al fine di tenere sotto controllo i rischi sanitari e organolettici la Tonnellerie ORION ha

instaurato un protocollo HACCP secondo i regolamento CE 852/2004.

mailto:info@tonnellerieorion.com


S.A.S Orion - ZA DU PARC - 82170 CANALS - France - info@tonnellerieorion.com   
SIRET N° 52258674200028 - EORI N°FR52258674200028 - TVA N°FR66522586742 

2 

 HALOANISOLI E HALOPHENOLI

Vengono effettuati regolari controlli su:

- Il legno ad opera dei fornitori
- L'acqua utilizzata nei processi di fabbricazione (bagnatura del legno e test di tenuta)

≤20 mg/l
- L'atmosfera del luogo di produzione
- Materiali di consumo (tappi, giunchi, imballi, film estensibile) da parte dei fornitori
- Fusti finiti (campionamento dalla barrique e analisi tramite il laboratorio LEC)
- I container da parte del trasportatore

 OGM

I fusti della Tonnellerie ORION non contengono OGM al senso della direttiva CE2001/18 art.

2.2

 ALLERGENI

Per garantire l'assenza di allergeni, la farina utilizzata è garantita senza glutine e idonea al

contatto alimentare secondo il regolamento CE 1935/2004

 TRATTAMENTI TERMICI

Le doghe ricevono un trattamento termico di una durata minima di 45 minuti a una

temperatura ≥ 180°C

 TAPPI IN SILICONE E VERNICE TONNELIER

I tappi in silicone sono atti al contatto con gli alimenti contenenti alcool secondo il

regolamento CE 1935/2004 e US FDA 21 CFR §177.2600

La vernice “chanfrein tonnellier” applicata sulla testa delle doghe beneficia di una “etichetta 

verde”  excell che consente un utilizzo nel settore vinicolo. 

Le 17/01/2024 à Canals 

  Franck MONTEAU, Président 

mailto:info@tonnellerieorion.com

